
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 

έκτασης, εμβαδού 5,551 στρεμ., στη θέση «Άγιος 

Ιωάννης» T.K. Φιγαλείας του Δήμου Ζαχάρως της 

Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 

έκτασης, εμβαδού 8,52896 τ.μ., στη θέση «Ραχέι-

κο» T.K. Καλικώμου του Δήμου Ανδρίτσαινας-Κρε-

στένων της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 

έκτασης, εμβαδού 3,3 στρ., στη θέση «Λάκκα» T.K. 

Άνω Κουρτεσίου Δ.Ε. Λεχαινών του Δήμου Ανδρα-

βίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 7181/ 

14.06.1995 απόφαση Νομάρχη Ιωαννίνων που 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Δ’ 448).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 229038 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 5,551 στρεμ., στη θέση «Άγι-
ος Ιωάννης» T.K. Φιγαλείας του Δήμου Ζαχάρως 
της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ - ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και την 

παρ. 1 του άρθρου 24 του Συντάγματος της χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιή-

θηκαν μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης “Πρόγραμμα 

Καλλικράτης”».

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 47 του 

ν. 3900/2010 «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-

χυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των Δασών και των δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα την 

παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) 

και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 

ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/ 

3049/24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ)  179171/

3-9-1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 

την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφει-

οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάστα-

ση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 

του Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 6

37

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.26 17:17:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38 Τεύχος Δ’ 6/25.01.2021

01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τε-
χνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγ-
μένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

16. Την υπ’ αρ. 179441/9-10-2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα για Κήρυξη 
ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτασης, εμβαδού 
5,551 στρεμ. στη θέση «Άγιος Ιωάννης» T.K. Φιγαλείας 
του Δήμου Ζαχάρως της Π.Ε. Ηλείας που κάηκε την 
23-7-2020 και διαπιστώθηκε την 07-10-2020 κατόπιν της 
από την 07-10-2020 αυτοψίας του Δημητρίου Κωνστα-
ντόπουλου Δασολόγου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοσία δασική έκτα-
ση, εμβαδού 5,551 στρεμ., στη θέση «Άγιος Ιωάννης» 
T.K. Φιγαλείας του Δήμου Ζαχάρως της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά 
από αείφυλλα-πλατύφυλλα (πουρνάρια, σχοίνα, αγριλιές) 
με ποσοστό συγκόμωσης πάνω από 25%, σύμφωνα με 
την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Ολυμπίας και, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε(Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α) εκτά-
σεως εμβαδού 5,551 στρεμ. στο από 8-10-2020 συνημ-
μένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντο-

πίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιώνα.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική ή τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση αείφυλ-
λα - πλατύφυλλα (πουρνάρια, σχοίνα, αγριλιές) με ποσο-
στό συγκόμωσης πάνω από 25%. Επιτρέπεται υποβολή 
κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό 
Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι-
νοποίησής της. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 
άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), που 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
τον ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39Τεύχος Δ’ 6/25.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40 Τεύχος Δ’ 6/25.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  
Κυβερνήσεως. 

 Πύργος, 22 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένη Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 229020 (2)

      Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 8,52896 τ.μ., στη θέση «Ρα-
χέικο» T.K. Καλικώμου του Δήμου Ανδρίτσαινας-
Κρεστένων της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ - ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και της 

παρ. 1 του άρθρου 24 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιή-
θηκαν μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης “Πρόγραμμα 
Καλλικράτης”» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 47 του 
ν. 3900/2010 «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-
χυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 «περί προστασίας των Δασών και των δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα η 
παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν.  3698/2008 
(Α΄ 198) και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 
του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις
(Α΄ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/
3-9-1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από
01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τε-
χνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγ-
μένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

16. Την υπ’ αρ. 177031/7-10-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα για κή-
ρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτασης, εμ-
βαδού 8,52896 τ.μ. στη θέση «Ραχέικο» T.K. Καλικώμου 
του Δήμου Ανδρίτσαινας- Κρεστένων της Π.Ε. Ηλείας, 
λόγω πυρκαγιάς η οποία εξερράγη την 20-07-2020 και 
διαπιστώθηκε την 28-09-2020 κατόπιν της από την 
28-09-2020 αυτοψίας της Κουμπούρα Νικολέτας Δασο-
πόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή 
της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 8,52896 στρεμ., στη θέση «Ραχέικο» T.K. Κα-
λικώμου του Δήμου Ανδρίτσαινας-Κρεστένων της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

Η έκταση καλυπτόταν, πριν από την πυρκαγιά, από 
αείφυλλα - πλατύφυλλα (δρυς, σχοίνα) και μεμονωμένα 
άτομα χ. Πεύκης με ποσοστό συγκόμωσης πάνω από 
25%, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρ-
χείου Ολυμπίας και όπως προσδιορίζεται με τα τμήμα-
τα Α=5,11404 στρεμ. και Β =3,41492 στρεμ., εκτάσεως 
συνολικού εμβαδού 8,52896 στρεμ., στο από 6-10-2020 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α ΤΜΗΜΑ Β
Ανατολικά: Με ελαιώνα Με ελαιώνα
Δυτικά: Με ελαιώνα Με ελαιώνα
Βόρεια: Με ελαιώνα Με ελαιώνα
Νότια: Με Δασική έκταση Με ελαιώνα
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική ή τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση με αεί-
φυλλα - πλατύφυλλα (δρυς, σχοίνα) και μεμονωμένα 
άτομα χ. Πεύκης με ποσοστό συγκόμωσης πάνω από 
25%. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρω-
σης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε 
προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης ή της της κοινοποίησής της. Από την 
εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 τον ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41Τεύχος Δ’ 6/25.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42 Τεύχος Δ’ 6/25.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  
Κυβερνήσεως 

 Πύργος, 22 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένη Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 229100 (3)

      Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 3,3 στρ., στη θέση «Λάκκα» 
T.K. Άνω Κουρτεσίου Δ.Ε. Λεχαινών του Δήμου 
Ανδραβίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ - ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και της 

παρ. 1 του άρθρου 24 του Συντάγματος της χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 ν. 2503/1997 «Περί διοι-

κητικής αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 

μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης “Πρόγραμμα 

Καλλικράτης”» (Α΄87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 47 του 

ν. 3900/2010 «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-

χυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των Δασών και των δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα την 

παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 

(Α΄ 198) και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 

δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 

του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/ 

3049/24.9.1980 γ) 141823/24-2-19883 και δ) 179171/

3-9-1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 

την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από
01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τε-
χνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγ-
μένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

16. Την υπ’ αρ. 171697/30-09-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα: Κήρυξη 
ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτασης, εμβαδού 
3,3 στρ., στη θέση «Λάκκα» T.K. Ανω Κουρτεσίου Δ.Ε. 
Λεχαινών του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς που εξερράγη στις 26-04-2020 
και διαπιστώθηκε την 25-08-2020 κατόπιν της από
25-08-2020 αυτοψίας της Νικούλας Τσεριώνη Δασοπό-
νου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοσίας δασικής έκτα-
σης, εμβαδού 3,3 στρ., στη θέση «Λάκκα» T.K. Άνω Κουρ-
τεσίου Δ.Ε. Λεχαινών του Δήμου Ανδραβίδας-Κυλλήνης 
της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν 
προτού την πυρκαγιά από αείφυλλα -πλατύφυλλα με πο-
σοστό συγκόμωσης 15-25%, σύμφωνα με την ανωτέρω 
πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και, όπως προσδι-
ορίζεται με τα στοιχεία Ε(1,2,…8.9.1) εκτάσεως εμβαδού 
3,3 στρ. στο από 30-09-2020 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με φερόμενο αγρό
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα-
τάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της καταστρα-
φείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την πυρκαγιά 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση αειφύλλα - πλατυ-
φύλλα (με ποσοστό συγκόμωσης 15- 25%). Επιτρέπεται 
υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοι-
κητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής ή της 
κοινοποίησής της. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 
άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), που 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
τον ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43Τεύχος Δ’ 6/25.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44 Τεύχος Δ’ 6/25.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    Στην υπ’ αρ. 7181/14.06.1995 απόφαση του Νομάρχη Ιωαννίνων που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Δ’ 448), στη σελίδα 4293, στην Β’ στήλη στην παρ. 7 διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «… πλάτους 7,0 μ…»,
στο ορθό: «…πλάτους 6,0 μ…». 

 (Από την Περιφέρεια Ηπείρου)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000062501210008*


